REPUBLIKA E SHQ'I.PERISE
KESHILLI I BASHKISE MEMALIAJ
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Procesverbal

[ mbajtur sot mé daté 29.08.2025 né sallén e mbledhjeve té Késhillit né katin e paré t& bashkisé
Memaliaj.

Ora e fillimit t& mbledhjes 10:15.

Késhilltaré pjesémarrés né momentin e fillimit t&¢ mbledhjes 10 Ké&shilltarg.

Kryesuesi 1 mbledhjes Z.Erjon Sinanaj/ Kryetar késhilli.

Pérshéndetje t& nderuar késhilltaré! Mbledhjen e deklaroj t& hapur.

Si¢ jeni né dijeni vazhdon e njéjta situaté ashtu si dhe né muajin e korrik,administrata nuk ka
protokolluar asnjé material,projekt vendimet pér 6% dhe ndihmén pér familjet né nevojé. Sipas planit
t€ punés ne po vijojmé punén dhe rendi i dités ju éshté dérguar dhe ju jeni né dijeni. Administrata
nuk la kthyer asnjé pérgjigje ndaj kérkesave tona. Késhtu qé arsyet i diné vet ata.

Po ju njoh me rendin e dités.

Irena Jaupi: Dua t€ pyes para se t€ kalojmé te rendi i dités. Ka ndonjé justifikim nga administrata pse
éshté kjo situaté?

Erjon Sinanaj : Ju jeni né dijeni t& kérkesés soné pér interpelancé Kryetarit t& Bashkisé dhe ai nuk u
paraqit n€ mbledhje dhe nuk dérgoi as ndonjé prej nénkryetaréve sig e parashikon ligji as nuk na ka
dérguar ndonjé shkresé justifikuese pér arsyen e mosparagitjes. Me sa jam véné né dijeni nga
késhilltarét u ka shkuar njé shkresé ku ata thoné se nuk sjellin materiale pse kryesia sepse kryesia nuk
zhvilloi njé mbledhje jashté radhe.

[rena Jaupi:Mbledhja béhet pér té kaluar vendime pér komunitetin, gjaté késaj kohe nuk ka kaluar
ndonjé gjé& pér késhilltarét.

Erjon Sinanaj:Pikérisht éshté njé shkelje nga ana e administratés dhe ne nuk mund t& pérgjigjemi pér
kété e din€ veté ata.

Irena Jaupi: Duhet sqaruar komuniteti se ne jemi kétu duke kryer detyrén. Késhilli &éshté gati pér t'i
shérbyer komunitetit. Materialet s'jané kjo duhet t& béhet e garté.

Erjon Sinanaj:Vazhdojmé me rendin e dités. Lexon rendin e dités.

Asqeri Mugoima:Doja t€ shtoja né rend dite dhe njé piké tjetér pér shfuqizimin e atij vendimi pér
ndérprerjen e pagés s¢ késhilltaréve se nuk e shoh té bazuar né ligj q& drejtori i financés t& ndalojé
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pagesgn pasi ligji e thoté qarté pas 6 muajve mosparaqitje késhilltarit i higet mandati. Nuk mund t& na

sin sanksione pasi kryetari i késhillit q& &shté titullari yné e ka guar listé prezencén té ploté.

%,a MER mund t€ vsendosen sanksione nga administrata pasi pas 6 muajve higet mandati i késhilltarit e

—— thoté ligji. Meqenése e mora fjalén dua t& shpreh indinjatén time t& thellé pér sjelljen e Kryetarit té

Bashkis¢ sepse éshté e pafalshme qé ka dy muaj rresht q& administrata nuk sjell projekt vondime e
relacione, pér komunitetin, jo pér késhilltarét e theksoj. Uné kam qené ai q& e kam kérkuar qé né
fillim q& mbledhjet e Késhillit t& ishin live dhe ia kam théné edhe Kryetarit t& Bashkisé kétu ,ti or
djalé flet késhtu, vepron késhtu sepse ke fatin e miré se ne nuk jemi live , t& na dégjonte populli ,se po
t€ na dégjonte populli, do t€ sillej ndryshe ai. Ata t& 6% dhe ndihmés ekonomike q& jepen vené te ai
dhe ai e ka gjetur gozhdé ,thoté nuk e kalon késhilli dhe kjo nuk &shté aspak serioze dhe pér bashking
dhe pér kryetarin e bashkisé. Le ta marri vesh komuniteti i bashkisé Memaliaj se ne i kemi kaluar t&
gjitha ¢faré ka sjellé bashkia. Kuptohet ka pasur dhe raste vérejtjesh ,jané korrigjuar dhe jané
miratuar.Kemi gené t¢ paktén dhe uné ,por dhe késhilltarét shumé bashképunues me kryetarin e
bashkisé dhe me administratén e bashkisé edhe kur kemi kérkuar dokumentacionin, sepse po t&
marrésh dokumentacionin e bashkisé toné ,dalin ploté,dalin si pagavure ato dokumentat, por i kemi
kérkuar q& bashkia t& jeté e rregullt e nuk jemi nisur fare nga bindjet politike por si pérfagésues t&
komunitetit dhe po punojmé pér komunitetin. Kam dhe kété tjetrén kryetari i bashkisé &shté dhe
anétar i Késhillit t& Qarkut ,uné nuk e di ¢faré prét késhilli i garkut kur ka kété situate dy mujore qé
nuk paraqiten dokumenta .Cfaré prét Késhilli i Qarkut? Cfaré prét? Kryetari I bashkisé éshté dhe né
njé fare var&sie pér zbatimin e ligjshmérisé nga prefekti I qarkut.Cfaré prét Prefekti?Pse nuk vjen té
komunikoj& me Kryetarin e bashkisé?Pse nuk vine kétu né késhill?Pse nuk e marrin Kryetarin e
Bashkis€,bashké me té ,t& vine kétu se &sht[ e pafalshme se né interpelancé vené ministra e
kryeministra né gjithé botén dhe t& mos vij Kryetari I bashkisé né interpelancé me késhillin. Kjo &shté
e habitshme,&shté e papranueshme ,éshté dhe mungesé respekti dhe n.q.se ai kérkon bashképunim nga
ne,ky éshté bashképunimi.Eja né késhill dhe t& bashképunojmé.
Kryetari/Erjon Sinanaj: Shumé e drejté dhe té falenderoj pér fjalén por duhet t& mbetemi te procedura.
Esmerald Xhemali:Pér procedure né lidhje me propozimin qé& béri profesori nuk e shoh té arsyeshme
té futet né rend dite né kété mbledhje sepse duhet mbledhur komisioni dhe duhet pérgatitur njé
relacion sepse ne se njohim fare se ¢’vendim &shté ai,¢’pérmbajtje ka dhe ku &shté mbéshtetur né ligj
apo né rregullore gé ta fusésh qé sot né rend dite .ta diskutosh e shfuqizosh duhej té ishte mblidhur
komisioni mé paré késhtu q& propozoj ta 1ém pér mbkledhjen tjetér.Irena jaupi: Uné dua té béj njé
pyetje megénése kemi dhe koordinatorin e BtF Z.Albert Kasi.Ky vendim ,a ka fuqi?
Albert Kasi: Pushteti vendor &shté né vazhdimési ,ligji thoté q& késhilltari paguhet me 10% t& pages
s€ kryetarit té bashkisé.,po nuk u paraqit 6 muaj rresht I higet mandate i késhilltarit. Most té vine 6
muaj si i b&het ?
Irena Jaupi :Pyetja e dyté:Po ligji thoté dhe ai vendim ,kshilltari duhet t& marri pjesé patjetér pjesé né
njé aktivitet gjaté muajit ,komision,takim me qytetarét,Quhet aktivitet?A I ndérpritet pagesa
késhilltarit nése i ka kryer t& gjitha kéto?
Albert Kasi:Vendimi &shté i juaji.Ligji thoté pér njé aktivitet dhe mbledhja e komisionit &shté puné.l
ka shkuar listéprezenca kryetarit t& bashkisé e ploté.Nga e di ai kush mungon?pagesa &shté pér punén
Jo pér njé mbledhje.
Erjon Sinanaj;Kryetari [ bashkisé &sht& mbéshtetur te procesverbali I mbledhjes jo te listéprezenca e
dérguar e firmosur nga ana joné.
[rena Jaupi:Disa prej nesh jané né dy komisione.Nuk quhen kéto veprimtari késhilli?
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asi,koordinator i BtF: Uné e kam lexuar rregulloren dhe ajo nuk ka sanksione,paga éshté pér
uajin dhe jo pér njé mbledhje.Késhilltari ka takime e ka mé& shumé se njé komision.
ald Xhemali:a ka aktivitet mé t& réndésishém se mbledhja e kryesisé qé mirastohet rendi i

Erjon Sinanaj?Ai vendimi thoté garté nése nuk ka marr pjesé né njé aktivitet gjaté muajit ndérpritet
shpérblimi.Profesor propzimi juaj do té kaloj pér herén tjetér.

Flamur Mushamatin: Z.Albert si koordinator qé je kasha njé pyetje:a kemi t& drejté ne si késhilltaré ta
shfuqizojmé até vendim?

Albert Kasi: po.

Hidhet rendi I dités né votim pa ndryshime.

Vota Pro 10 vota

Vota Kundér 0 vota

Vota Abstenim 0 vota.Miratohet.

Miratimi I procesverbalit t& mbledhjes sé datés 30.07.2025 dhe datés 15.8.2025.

Vota Pro 10 vota

Vota Kundér 0 vota

Vota Abstenim 0 vota.Miratohet.

Projekt vendim:Pér zgjedhjen e nénkryetarit t& Késhillit Bashkiak Memaliaj.

Erjon Sinanaj/Kryetari.Nisur nga diskutimi I mbledhjes sé& kaluar pér plotésimin e vakancés s&
nénkryetarit i cili i pérket opozités dhe sot do t& béhet zgjedhje e nénkryetarit mé pare fjala pér
komisionin e mandateve.

[rena Jaupi:N& emér € komisionit ju béj me dije se jemi mbledhur .Ku kryetari I grupit t& opozités
z.Xhevit Kacorri ka dale me njé propozim me emrin e Znj.Arsola Muzha pér nénkryetare.

Esmerald Xhemali: N& grupin e késhilltaréve na &shté dérguar njé ankesé e béré nga kryetari i PD z.
Bujar Kapllani, i cili i drejtohet késhillit né lidhje me zgjedhjen e nenkryetarit, procedurén e
pretendime t€ késaj natyre. Pyetjen e kam pér grupin BF: A jeni mbledhur ju si grup me kryesiné e
partis€ pér t& diskutuar? Subjekti ka dijeni,kryetari i partiséa e di pér kryetarin e grupit té
késhillit,,kush &sht&?

Flamur Mushamati: Uné kam ardhur mé voné né késhill.

Esmerald Xhemali: Pyetja ime &shté pér grupin dhe njéheré grupi BF jeni 4 anétaré dhe keni kryetar
Xhevitin, e gjitha konsisiton pér t& shmangur kéto shkresat e pakuptimta nga kryetari i PD-sé.
Kérkesa i drejtohet késhillit, pra secilit prej nesh. Nése Xheviti nuk do té ishte me ju do t& kishte tre
grupe késhilli sepse do t& bashkohej me dy késhilltarét qé nuk jané grup pér shkak t& numrave.
Irena Jaupi: Deri dje né& emér t€ grupit ka folur Xheviti, dhe ka marré fjalén sa heré ka pasur diskutim
dhe nuk e ka kundérshtuar njeri se nuk &shté kryetari i grupit BF.

Lauresha Lila: Meqé béhet fjalé pér grupin uné nuk kam gené dhe nuk e di, sepse nuk kam gené né
mbledhjet e para, me rregullore duhen edhe perfagésuesit e opozités.E kjo nuk éshté shkelje?
Arsola Muzha: Nuk &shté shkelje po z. Bujar t& citojé 3 veta kur ai ka gené pjesé e ké shillit dhe e ka
propozuar Xhevitin si kryetar grupi, tani si e nxirrni Xheviti jashté dhe ne s’dimé gjé.

Falmur Mushamati: Nuk mund t& na perfagesoje ai neve.

Erjon Sinanaj: Kur jané formuar grupet politike t& késhillit jané paragitur dy grupe: PS dhe BF ku e
kané firmosur q¢ Xheviti &shté anétaré i grupit BF dhe grupi BF e ka zgjedhur si kryetar?

Flamur Mushamati: Uné se njoh Xhevitin pér kryetar grupi prandaj propozoj pér grupin tim
Lauresha Lilén si kandidate pér nénkryetare késhilli.
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ZKIA Mesh,

I:enar‘,iaupi: Z. Falmur, kam njé pyetje: Ju thoni se nuk ke gené, kur éshté zgjedhur kryetari i grupit.
’I}‘Ié mbledhjet pasardhése né diskutimet e béra z. Xhevit ka marré fjalén dhe ka mbajtur géndrim né

“emért€ grupit. Pse nuk e keni kundérshtuar ju?

_Lg}gi‘ﬁesha Lila: Keni t& drejté pér kété pjesé. Ne nuk kemi kundérshtuar ngaqé e kané véné ata para

Erjon Sinanaj: Xhevit Kacorri &sht& njohur si kryetar grupi né ¢do mbledhje, kur uné i kam dhéné
fjalén nuk e ka kundérshtuar njeri, prandaj e mbyllim kété diskutim. N& bazé t& procedurés t& hidhen
né votim dy kandidaturat, ngrihet komsioni i votimit.

Petrit Lumani: Jemi para fakati q¢ do zgjidhet nénkryetari dhe di q& i takon grupit BF. Shqetésimi i
atij kryetarit t& partisé qé po t’i dhimbsej grupi le 1€ rrinte kétu, po sigurisht i pélqeu atje dhe iku,
kurse sot kéta jan t paqarté.Nuk e di vet Xheviti e ka propozuar pa dijeniné e grupit.

Erjon Sinanaj: Jemi né mbledhje té késhillit dhe nuk mund té diskutojmé problemet e brendshme té
grupit BF. Vijojmé me ngritjen e komisionit te votimit.

Asqeri Mucoima: Propozoj P. Lumanin nga grupi PS.

Lauresha Lila: Propozoj F. Mushamatin nga grupi BF.

Irena Jaupi: Propozoj B. Mamajn.

Komsioni pérbéhet nga:

1- Flamur Mushamati/ Kryetar

2- Petrit Lumani/ Sekretar

3- Bujar Mamaj

Votimi béhet i fshehté.

Komisioni firmos fletét e votimit dhe fillon procesi i votimit duke thirrur késhilltarét sipas listés
emérore. Komsioni dorézon né pérfundim procesverbalin dhe fletét e votimit ku del se nga votimi
rezulton si mé poshté:

Kryetari njeh késhillin me rezultatin e votimit.

1- Arsola Muzha 8 vota

2- Lauresha Lila 2 vota

Nga rezultati del se kandidatura fituese &shté znj. Arsola Muzha me 8 vota. Urime!

Procesverbalet t& administrohet nga sekretari.

Kalohet te pika katér e rendit te dités.

Duhej t& kishte ardhur materiali pér masat e marra pér pérgatitjen e ambienteve shkollore pér vitin
2025-2026. Meqé nuk kemi material, nuk kemi ¢faré t& diskutojmé.

Irena Jaupi: Ne duhet t€ dimé patjetér ké t& informojmé nuk di si do ta marrim informacionin.

Erjon Sinanaj: Shkresa ka vajtur nga sekretarja sipas planit t& punés.

Flamur Mushamati: Nuk tolerohet ky ngerg pér mosfunksionimin e késhillit se ne nuk kemi projekte
dhe nuk po marrim vendime, ky ngér¢ &shté i réndé, ne sot nuk u shérbejmé qytetaréve.

Erjon Sinanaj: Késhilli po fuksionon se &éshté mbledhur nuk ka sjellé administrata materiale.

Flamur Mushamati: Uné propozoj qé kryetari i késhillit t& ulet me kryetarin e bashkisé dhe t& gjejné
njé zgjidhje, kryesia t€ sheshojé problemet dhe € gjejé njé zgjidhje.

Irena Jaupi: Ne e kérkuam o Falmur né mbledhjen e kaluar dhe nuk u paraqit njeri. Ne kemi te drejté
t€ gjithé pse po béhet kjo shkelje.

Flamur Mushamati: Pér arsye se nuk u zhvillua mbledhja jashté radhe, fillimisht kjo mé &shté théné.
Arsola Muzha: Thirrja pér interpelancé nuk &shté kérkesé pér bashképunim.

Erjon Sinanaj: N& datén 15 gusht ku dhe ju ishit t& pranishém e pritém kryetarin e bashkisé dhe ai nuk
erdhi dhe as dérgoi diké tjeter. Ne e morem inisiativén t& gjithé si késhill pér ¢ diskutuar.
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Petrit Lhmaﬁé‘ Dhe uné kam béré pérpjekjet e mia pér té takuar punonjés té institucionit po me kané
théng s’ejm% né adresé té gabuar. Po shembulli im &shté i tillé se jam késhilltar. Ok. Kryetari &éshté

kryetar e\i{ detyrat e tija po nuk e kuptoj kéta punonjésit q& nuk reagojné té b&jné punét e tyre, jané
unksiotare dhe paguhen. Uné nuk mendoj né rang kryesie, por vemi t& gjithé te zyra e tij.
Esmerald Xhemali: Une jam dakord me mendimin e profesorit.
Irena Jaupi: Komuniteti duhet ta dijé qé pengesat nuk i vijné nga késhilli. Nuk po na vijné
informacioni q& dihet t& sjelli né keshill relacione eprojekt vendime.
Asqeri Mugoima: Rasti i Lekés éshté rast i veganté jo si rastet e tjera q&é kemi shperblyer. Qytetarja ka
béré kérkesén qé né 2024,
T¢ kené guximin dhe kurajon ti kthejné pérgjigje pse nuk e kané trajtuarsepse ligji e parashikon.N&
qytetin ton€ ndodhi masakér dhe bashkia té mos merret me kété rast éshté e pafalshme.Irena Jaupi:
Duhet t&€ kemi dhe ne njé informacionpse nuk na kané sjellé njé relacion pér kété rast.
Anest Haliali:Para dy muajsh na erdhén né késhill dhe ne i kemi kaluar,nuk kemi kthyer asnjé rast pér
ndihmé financiare.
Erjon Sinanaj:Kérkesa e Znj/Leka Cela q& u paraqit para se t& fillonte mbledhja u regjistrua né
procesverbal.
Mbledhja deklarohet € mbyllur nga kryetari i ké&shillit.
Késhilltaré pjesémarrés:

1.Lauresha Lila &

2. Flamur Mushamati
3.Arsola Muzha r,;’?/.’ ‘3/{“5
4. Esmerald Xhemali &)
5. Erjon Sinanaj
6. Petrit Lumani
7. Asqeri Mugointd — [/
8.Irena Jaupi T
9. Anest Halili (A

10.Bujar Mamaj %)

Sekretari i Késhillit Kryetari i Késhillit
Erjola Allka Erjon Sinanaj
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